

- M B W / 3

PODZIĘKOWANIA
OKRĘGOWEGO ZARZĄDU MAZOWIECKIEGO PZD
DLA OKRĘGOWYCH ZARZĄDÓW PZD
ORAZ DZIAŁKOWCÓW Z CAŁEJ POLSKI
ZA ZAANGAŻOWANIE W OBRONIE
OGRODÓW WARSZAWSKICH PRZED ROSZCZENIAMI

Okręgowy Zarząd Mazowiecki Polskiego Związku Działkowców składa podziękowania wszystkim Okręgowym Zarządom PZD oraz działkowcom, którzy aktywnie włączyli się w obronę ogrodów warszawskich objętych roszczeniami z dekretu Bieruta. OZM PZD jest wdzięczny za to, że przyszłość ogrodów warszawskich nie jest obojętna działkowcom z innych miast Polski.

W ostatnim czasie powstało wiele inicjatyw, które mają na względzie jeden cel - ograniczyć bądź też całkowicie zlikwidować ruch działkowy, w szczególności w miastach. Pierwszym takim przejawem było na początku ubiegłego roku wydanie niekorzystnego wyroku NSA odnośnie interpretacji definicji altany. Pod znakiem zapytania stanął los ok. 900.000 altan znajdujących się na terenach rodzinnych ogrodów działkowych w Polsce. Tylko wspólny wysiłek i trud w zbieraniu podpisów pod obywatelskim projektem ustawy spowodował, że obecnie działkowcy mogą nie muszą już drzeć o swoje altany. Rząd zaakceptował, a Sejm przyjął projekt obywatelski ustawy zmiany Prawo Budowlane w zakresie altan znajdujących się na terenach ROD.

W chwili obecnej, największym zagrożeniem dla istnienia ogrodów w Warszawie jest niewątpliwie polityka działania władz miasta Warszawy wspierana przez ruch „Dekretowiec”. Gdy w zeszłym roku, Prezydent miasta

Warszawy powołała zespół ds. współpracy z ogrodami działkowymi, OZM PZD miał nadzieję, że władze stolicy mają dobrą wolę i wykazują chęć współpracy w rozwiązywaniu problemów ogrodów na terenie Warszawy. Niestety, OZM PZD zawiódł się po raz kolejny. OZM PZD w ciągu minionego roku złożył wnioski o ustanowienie prawa użytkowania z art. 76 ustawy o ROD do ponad 100 ogrodów na terenie Warszawy. Do dnia dzisiejszego ani jeden nie został rozpoznany, co gorsza - jak wynika z zapowiedzi władz miasta - do końca roku nic się w tej sprawie nie zmieni. Niewątpliwie swój udział ma ruch „Dekretowiec”, który proponuje likwidację ogrodów, bez zachowania prawa do odszkodowania. Nawet uczynił już pewne kroki legislacyjne w sprawie ustawy reprivatyzacyjnej.

Okręgowy Zarząd Mazowiecki Polskiego Związku Działkowców jeszcze raz pragnie podziękować wszystkim, którzy stają w obronie warszawskich ogrodów. OZM PZD czuje wsparcie wielotysięcznej rzeszy ludzi, którzy po raz wtóry muszą mobilizować się w obronie tego co dla nich najważniejsze. Wielokrotnie pokazaliśmy, jak silny głos stanowimy. OZM PZD dziękuje za dotychczasowe wsparcie i jest przekonany, że wspólny wysiłek nie pójdzie na marne, gdyż niedopuszczalna jest sytuacja, że mniejszość będzie narzucać większości swoje zdanie i stanowisko.

Okręgowy Zarząd Mazowiecki

Polskiego Związku Działkowców

Warszawa, dnia 27 stycznia 2014 r.